de Ejecución de Obra N' 007'.2015-GM-MPM, del 30 de octubre del 2015, para la ejecución
de la obra "MEJORAMIENTO DE LA CALLE CENTRAL (CA MANUEL SEOANEICA
LEOPOLDO LÓPEZ), DISTRITO DE IQUITOS-PUNCHANA, PROVINCIA DE MAYNAS -
LO RETO", por el monto total de su propuesta económica ascendente a SI3'009,469.00 (tres
millones nueve mil cuatrocientos sesenta y nueve con 001100 soles), Sin IGV, a todo costo,
con un plazo de ejecución de c,ento (120) dies calendario, bajo la modalidad de contrato a
SUMA ALZADA, conforme a los requerimíentos técnícos minimos, que dispone io siguiente:

Facultativamente, cualquiera de las partes podrá someter a concifiaGÍón fa

[...]

Estadistica e Informática - lNEI correspondiente al mes calendario en que ocurre la causal de
ampliación de plazo contractual, e "lo" es el mismo indice de precios correspondiente al mes del valor
referenciaL

j

SegUidamente Invocan al Tribunal Arbitral determine que la Entidad Contratante reconozca y cancele
el monto de SI. 24.463.09 (VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES CON 09/100
SOLES) más Intereses hasta la fecha de pago: por concepto del pago de los mayores gastos
generales de acuerdo a lo estipulada en el Artículo 202" del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado vigente.

11

TRIGÉSIMA CUARTA.- Decisión del Tribunal en mayoría.

[...]

demora en la lí1stalaClon del tribunal arbitral nos vimos obligados a concluir la obra dentro del plazo
contractual inctJr¡lendo en sobrecostos al incrementar recursos a la obra.

Que, Invocamos ai Tribunal Arbitral DETERMINE que la Entidad Contratante nos cancele el monto de
SI. 24.463.09 (Veinticuatro Mil Cuatrocientos Sesenta y Tres y 09/100 SOLES) más interes hasta la
fecha de pago. por concepto de pago de los sobrecoslos indemnizabies iguales a ios mayores gaslos
generales que correspondia aprobar por los veintíun (21) dias calendarios que la Enlidad Contratante
SIJlfundamento declaro improcedente nuestra solicitud de ampliación de plazo N' 01.

[...]

pero debido a la demora en la instalación del tribunal arbitral nos vimos obligados a
concluir la obra dentro del plazo conlra.ctual incurnendo en sobrecostos al incrementar recursos a la
obra.

Que, InvOcamosal Tribunal Arbitral DETERMINE que la Entidad Contratantes nos canceles el monto
de Si. 58593.74 (CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES Y 74i100 SOLES)
mas intereses hasta la fecha de pago. por concepto de pago de los sobrecastos indemnlzables
iguales a los mayores gastos generales que correspondia aprobar por los Veintidós (22) dias
calendanos que la Entidad Contratante sin fundamento dejo de aprobar en nuestra soliCitud de

[...]

que al fijarse en audiencia se hizo presente el representante procesal de tal entidad.

QUINCUAGÉSIMA SEGUNDA.- Decisión del Tribunal en mayorla.
Del Acta de Instalación del presenle Tribunal Arbitral. se tiene en su numeral 7 que el Honorario Neto
que corresponde al Tribunal asciende a la suma neta de SI42,000.00 (Cuarenta y dos mil y 00/100
soles), siendo que cada parte deber;; pagar la suma de 5121.000.00 (Veintiun mil y 00/100 soles), por
Conceplo de Honorarios Arbitrales de acuerdo a la liquidación efectuada en base a la Tabla de
Aranceles del Centro de Arbitraje de la Cámara de Comercio, Industria y Turismo de Loreto, monto
Que deberé ser depositado directamente al Centro por las partes.

Asimismo, se pactó que los gastos administrativos correspondientes al Centro alcanzan la suma de
S/13.000.00 (Trece mil y 00/100 soles). siendo que cada parte debe cumplir con el pago de
SI6.500.00 (Seis mil qUinientos y 00/100 soles) de acuerdo a la Tabla de Aranceles del Centro.

Es el case que mediante Resolución W 10, su fecha 05 de agosto del 2016, el Tribunal Arbitral
resolvió TENGASE por canoelada la totalidad de los Honorarios del Tribunal Arbitral y los Gastos